
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 14. martā         Nr.5 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 15 deputāti:    

Andis Astrātovs (iziet plkst.14.46, atgriežas plkst.14.49) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš (iziet plkst.13.39, atgriežas plkst.13.42) 

Dainis Karols  

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris  

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa  

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti:    

Oļegs Solovjovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

 

 



 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja  

Jānis Znotiņš – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas 

Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītāja p.i. 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas vides pārvaldības speciāliste 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Edgars Zeltiņš – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas pārvaldes vadītājs 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja  

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Aija Staškova-Ciemīte – Talsu novada Sociālā dienesta juriste 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 



 

D.Karols informē, ka 22.03.2019. Talsus vizītē apmeklēs Valsts prezidents.  

 

D.Karols iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Talsu bruncī ieaustie” nolikuma 

apstiprināšanu. 

2. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” nolikuma 

apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību”. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā Nr.277 “Par 

nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību””. 

5. Par nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību”. 

6. Par Talsu sākumskolas attīstības plāna 2019. – 2022. gadam apstiprināšanu. 

7. Par grozījumu Talsu novada domes 27.02.2014. lēmumā Nr.93 “Par Ģibuļu pagasta 

pārvaldes struktūrvienības Spāres tautas nama telpu nomas maksām”. 

8. Par mūzikas instrumentu izmantošanu Talsu mūzikas skolas izglītojamajiem. 

9. Par Stendes pilsētas pārvaldes iesniegumu. 

10. Par izmaksu pieaugumu projektā “Logu nomaiņa Lielajā ielā 25, Talsi”. 

11. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Tiņģeres pils parka labiekārtošana”. 

12. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama skatuves apgaismojuma uzlabošana 

un skaņu aparatūras iegāde”. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

14. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

15. Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu. 

16. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074 platības precizēšanu. 

17. Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu 

pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo plānojumu 

(kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

18. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu AS “Latvijas valsts 

meži”. 

19. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu AS “Latvijas valsts 

meži”. 

20. Par nepieciešamajiem izdevumiem no 2019. gada budžeta sadaļas “Būvprojektu 

izstrādei projektu sagatavošanai”. 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu sporta biedrībai  “Talsu 

Hokeja Klubs”. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu zemnieku saimniecībai 

“Cīrulīši”. 

23. Par 05.03.2019. deputāta  L.Pīlēģa pieprasījumu. 



 

24. Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu. 

25. Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu. 

Slēgtā daļa: 

26. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu V. J. 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu E. O. 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu D. J. 

 

 

D.Karols ierosina iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības jautājumu “Par 

grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā”, skatot to kā 26. darba kārtības 

jautājumu [pirms sēdes slēgtās daļas]. 

Citu priekšlikumu attiecībā par darba kārtību nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

 

Darba kārtība: 

Publiskā daļa: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Talsu bruncī ieaustie” nolikuma 

apstiprināšanu. 

2. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” nolikuma 

apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību”. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā Nr.277 “Par 

nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību””. 

5. Par nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību”. 

6. Par Talsu sākumskolas attīstības plāna 2019. – 2022. gadam apstiprināšanu. 

7. Par grozījumu Talsu novada domes 27.02.2014. lēmumā Nr.93 “Par Ģibuļu pagasta 

pārvaldes struktūrvienības Spāres tautas nama telpu nomas maksām”. 

8. Par mūzikas instrumentu izmantošanu Talsu mūzikas skolas izglītojamajiem. 

9. Par Stendes pilsētas pārvaldes iesniegumu. 

10. Par izmaksu pieaugumu projektā “Logu nomaiņa Lielajā ielā 25, Talsi”. 

11. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Tiņģeres pils parka labiekārtošana”. 



 

12. Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu 

“Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama skatuves apgaismojuma uzlabošana 

un skaņu aparatūras iegāde”. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

14. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

15. Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu. 

16. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074 platības precizēšanu. 

17. Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par Talsu 

pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo plānojumu 

(kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

18. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu AS “Latvijas valsts 

meži”. 

19. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu AS “Latvijas valsts 

meži”. 

20. Par nepieciešamajiem izdevumiem no 2019. gada budžeta sadaļas “Būvprojektu 

izstrādei projektu sagatavošanai”. 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu sporta biedrībai  “Talsu 

Hokeja Klubs”. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu zemnieku saimniecībai 

“Cīrulīši”. 

23. Par 05.03.2019. deputāta  L.Pīlēģa pieprasījumu. 

24. Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu. 

25. Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu. 

26. Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā. 

Slēgtā daļa: 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu V. J. 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu E. O. 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu D. J. 

 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Talsu bruncī ieaustie” 

nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Fedko, D.Feldmane 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.175 “Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada konkursa “Talsu bruncī 

ieaustie” nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

nolikuma apstiprināšanu 

D.Karols, I.Fedko, I.Norenberga, D.Feldmane 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – katram deputātam vismaz reizi gadā ļaut 

publicēt savu viedokli pašvaldības informatīvajā izdevumā, nolikumā tas varētu būt 4.nodaļā 

“Izdevumā publicējamā informācija” kā 4.5. punkts – iekļaut arī deputātu viedokļrakstus. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

 

Ar 2 balsīm par (L.Pīlēģis, I.Norenberga), 1 pret (A.Astrātovs), 12 atturas (D.Karols, 

A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, 

Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, N.Tropiņš), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, E.Demiters, 

N.Tropiņš), pret nav, 1 atturas (I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.176 “Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada 

Ziņas” nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par grozījumiem nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” 

D.Karols, I.Fedko 

 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu. Ierosina priekšlikumu – no apbalvojumu skicēm 

izņemt ārā gada atainojumu.  

D.Karols aicina to uzskatīt par redakcionālu precizējumu.  

Iebildumu nav. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.177 “Par grozījumiem nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību””. Lēmums pievienots protokolam. 

  

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā Nr.277  

“Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā  

un tās piešķiršanas kārtību”” 

D.Karols, E.Murauska 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.178 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā 

Nr.277 “Par nolikumu “Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas 

kārtību”””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5. 

Par nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju  

un tās piešķiršanas kārtību” 

D.Karols, E.Murauska 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.179 “Par nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās 

piešķiršanas kārtību””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par Talsu sākumskolas attīstības plāna 2019. – 2022. gadam apstiprināšanu 

D.Karols, U.Katlaps 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  



 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.180 “Par Talsu sākumskolas attīstības plāna 2019. – 2022. gadam 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par grozījumu Talsu novada domes 27.02.2014. lēmumā Nr.93 “Par Ģibuļu 

pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres tautas nama telpu nomas maksām” 

D.Karols, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, S.Pētersone 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.181 “Par grozījumu Talsu novada domes 27.02.2014. lēmumā Nr.93 “Par 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres tautas nama telpu nomas maksām””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8. 

Par mūzikas instrumentu izmantošanu Talsu mūzikas skolas izglītojamajiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.182 “Par mūzikas instrumentu izmantošanu Talsu mūzikas skolas 

izglītojamajiem”. Lēmums pievienots protokolam. 



 

9. 

Par Stendes pilsētas pārvaldes iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Demiters, 

N.Tropiņš), pret nav, 1 atturas (L.Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.183 “Par Stendes pilsētas pārvaldes iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

10. 

Par izmaksu pieaugumu projektā “Logu nomaiņa Lielajā ielā 25, Talsi” 

D.Karols, J.Znotiņš 

 

J.Znotiņš ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.184 “Par izmaksu pieaugumu projektā “Logu nomaiņa Lielajā ielā 25, 

Talsi””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Tiņģeres pils parka labiekārtošana” 

D.Karols, J.Skujeniece, S.Pētersone, T.Kalniņa, I.Gluzda, E.Demiters, D.Feldmane 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.185 “Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Tiņģeres pils parka labiekārtošana””. Lēmums pievienots protokolam. 



 

 

12. 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar 

projektu “Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama skatuves 

apgaismojuma uzlabošana un skaņu aparatūras iegāde” 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.186 “Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres kultūras nama skatuves 

apgaismojuma uzlabošana un skaņu aparatūras iegāde””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

D.Karols, I.Kaļinka 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.187 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

D.Karols, I.Kaļinka 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, N.Tropiņš), pret 

nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga), 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.188 “Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību 

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

15. 

Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu 

D.Karols, I.Romaško, I.Norenberga, N.Tropiņš, I.Gluzda, A.Spēks, A.Astrātovs, 

L.Pīlēģis, S.Pētersone 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – veikt zemes pārvērtēšanu, izsakot kā prioritāro 

faktoru, pēc kā nosaka nomas maksu, zemes auglības baļļu vērtējumu un kadastrālo vērtību. 

Plkst.13.39 iziet A.Kalniņš, atgriežas plkst.13.42. 

S.Pētersone ierosina pievērst uzmanību Anda Astrātova izteiktajam viedoklim Finanšu 

komitejā par šo nekustamo īpašumu – lauksaimniecības zemju –  nepieciešamības nopietnu 

izvērtēšanu; ņemot vērā gan tirgus vērtību, gan to, kādas ir šīs nomas maksas, būtu lietderīgi 

apsvērt jautājumu pat atsevišķu nekustamo īpašumu pārdošanu. Uztur spēkā savu prasību par 

izvērtēšanu. 

D.Karols norāda, ka S.Pētersones teiktais tiek fiksēts protokolā. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

 

Ar 6 balsīm par (A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga), 

5 pret (D.Karols, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs), 4 atturas (A.Kalniņš, 

G.Zeberiņa, E.Demiters, N.Tropiņš), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 10 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, N.Tropiņš), 1 pret (A.Spēks), 4 atturas 

(T.Kalniņa, I.Gluzda, L.Pīlēģis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.189 “Par zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074 platības precizēšanu 

D.Karols, I.Romaško 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  



 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.190 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 002 0074 platības 

precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par 

Talsu pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 detālo 

plānojumu (kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem 

D.Karols, A.Felša, A.Spēks 

 

A.Felša ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters, 

N.Tropiņš), pret nav, 1 atturas (G.Sebris), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.191 “Par Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo 

noteikumu Nr.35 “Par Talsu pilsētas Draudzības ielas 49, 51, 53, Ezera 26, 32, Magoņu 4, 6 

detālo plānojumu (kods 11-1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

18. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu  

AS “Latvijas valsts meži” 

D.Karols, M.Vanaga 

 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.192 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

AS “Latvijas valsts meži””. Lēmums pievienots protokolam. 



 

19. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu  

AS “Latvijas valsts meži” 

D.Karols, M.Vanaga 

 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.193 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

AS “Latvijas valsts meži””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par nepieciešamajiem izdevumiem no 2019. gada budžeta sadaļas 

 “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” 

D.Karols, J.Skujeniece, I.Gluzda, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Astrātovs, 

S.Pētersone, E.Jansone, N.Tropiņš 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis lūdz viņam nosūtīt SIA “Talsu ūdens” 2016.gadā projektētājam izsniegtos 

tehniskos noteikumus par kanalizācijas tīklu, kas atrodas Brīvības ielā 17A, Talsos. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – mainīt Talsu novada domes 31.01.2019. saistošo 

noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets” 11.punktu un iekļaut 

izņēmuma kārtā tajā budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai” plānotās 

izmaksas. 

D.Karols iebilst, ka sagatavotais lēmuma projekts nav par grozījumiem Talsu novada 

domes 31.01.2019. saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets”. 

I.Norenberga lūdz Juridiskās nodaļas viedokli. 

E.Jansone paskaidro, ka darba kārtībā nav iekļauts jautājums par grozījumiem Talsu 

novada domes 31.01.2019. saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 2019.gada 

pamata budžets”. 

I.Norenberga atsauc savu priekšlikumu. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, N.Tropiņš), pret 

nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga), 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.194 “Par nepieciešamajiem izdevumiem no 2019. gada budžeta sadaļas 

“Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu sporta biedrībai  

“Talsu Hokeja Klubs” 

D.Karols, R.Riekstniece 

 

R.Riekstniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.195 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu sporta 

biedrībai  “Talsu Hokeja Klubs””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu zemnieku 

saimniecībai “Cīrulīši” 

D.Karols, R.Riekstniece 

 

R.Riekstniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.196 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 

zemnieku saimniecībai “Cīrulīši””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23. 

Par 05.03.2019. deputāta  L.Pīlēģa pieprasījumu 

D.Karols, I.Kaļinka, L.Pīlēģis, I.Norenberga, I.Gluzda, A.Astrātovs 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Gluzda rosina – varbūt var atrast piemērotāku formulējumu vārda “neveikt” vietā, jo 

izvērtēšana jau tiek veikta, izskatot šo lēmuma projektu. 



 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – uzdot Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram veikt Juridiskās nodaļas vadītājas atbildības izvērtēšanu. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – nākamajā reizē vērsties pie izpilddirektora pa 

tiešo, iesniedzot iesniegumu izpilddirektoram, ja ir šāds priekšlikums, nevis caur deputāta 

pieprasījumu iesaistīt domes sēdē šādu jautājumu. Precizē, ka tas nav priekšlikums attiecībā 

par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

D.Karols ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu. 

 

Ar 2 balsīm par (L.Pīlēģis, I.Norenberga), 7 pret (D.Karols, I.Gluzda, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, E.Demiters, N.Tropiņš), 6 atturas (A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, 

S.Pētersone, G.Sebris, Ģ.Kalnbirze), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā, veicot tehnisku labojumu vārdā 

“dome”. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, N.Tropiņš), 2 pret 

(L.Pīlēģis, I.Norenberga), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.197 “Par 05.03.2019. deputāta  L.Pīlēģa pieprasījumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.14.46 iziet A.Astrātovs. 

 

 

24. 

Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Norenberga, S.Pētersone 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – nākotnē domes priekšsēdētāja rīkojumus par 

iekšējiem normatīvajiem aktiem pārvērst visiem darbiniekiem pieejamā informācijā, jo 

iekšējās kārtības noteikumi nedrīkstētu būt kā ierobežotas pieejamības informācija. 

Plkst.14.49 atgriežas A.Astrātovs. 

I.Kaļinka paskaidro, ka minētais rīkojums nav ierobežotas pieejamības informācija. 

Norāda, ka visi domes priekšsēdētāja rīkojumi tiek izsūtīti tiem attiecīgajiem darbiniekiem, 

kam tie ir saistoši. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.198 “Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas 

pieprasījumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25. 

Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas pieprasījumu 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Norenberga 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga lūdz sakārtot normatīvo dokumentu bāzi. 

D.Karols paskaidro, ka darbiniekiem ir uzdots to pārskatīt. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.199 “Par 05.03.2019. deputātu  L.Pīlēģa un I.Norenbergas 

pieprasījumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā 

D.Karols, I.Kaļinka 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

D.Karols aicina izpildvaru nākt ar priekšlikumu, kas varētu būt vakantās Talsu novada 

Licencēšanas komisijas locekļa vietā. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.200 “Par grozījumu Talsu novada Licencēšanas komisijas sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Plkst.14.58 tiek slēgta sēdes publiskā daļa. 

Plkst.14.59 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās 15 deputāti: D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš. 



 

 

Piedalās darbinieki: M.Jaunvalks, R.Riekstniece, M.Indriksone, A.Lorence. 

 

 

27. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu V. J. 

 

 

[..] 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.201 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu V. J.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu E. O. 

 

 

[..] 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.202 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu E. O.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu D. J. 

 

 

[..] 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.203 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu D. J.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.00 

  

      

 

Sēdes vadītājs:        D. Karols 

Parakstīts 19.03.2019. 

 

Protokolētāja         A. Lorence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti slēgtās daļas lēmumi Nr.201, Nr.202 un 

Nr.203. 


